
D.O.M.; São Paulo, 48 (72), quarta-feira, 16 de abril de 2003 – 79

ATO Nº 798/03

Institui Grupo de Acompanhamento para a Implantação da Co-
leta Seletiva na Câmara Municipal de São Paulo.

CONSIDERANDO deliberação desta Mesa Diretora apro-
vando a implantação da Coleta Seletiva nesta Casa;

CONSIDERANDO a necessidade de constituição de grupo
para acompanhar a implantação do projeto;

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituído grupo de Acompanhamento para a im-
plantação da Coleta Seletiva na Câmara Municipal de São
Paulo com a atribuição de coordenar as ações operacionais e
educativas necessárias à viabilização do projeto.

Art. 2º. O Grupo ora instituído é integrado pelos servidores
Armando Forti, RF 570584, lotado na Presidência; Francisco
Gilberto Alves de Matos, RF 23898, lotado na 1ª Secretaria;
Eloísa Pereira Rinaldi, RF 25909, Márcia Maria Chaves, RF
727430.1.00, ambas lotadas na Diretoria Geral e Margarete
Nunes da Silva, RF 10878, lotada no Departamento de Ser-
viços Gerais - DT.6.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.
São Paulo, 15 de abril de 2003.

DECISÃO DE MESA
COMISSÃO DE ESTUDOS DA SITUAÇÃO FINANCEIRA
DA CMSP - Proc. 950/01
A MESA DIRETORA ACOLHE o Parecer AT.2 nº70/03, ava-
lizado pela Chefia da Assessoria a fls. 453/454 do PA em epí-
grafe, e DETERMINA a elaboração de consulta ao E. Tribunal
de Contas do Município de São Paulo, nos termos do Regi-
mento Interno desse Órgão de Contas, elaborando quesito con-
forme redação sugerida pelo Senhor Chefe da Assessoria Jurí-
dica.

SOLICITAÇÃO DE REAJUSTE DE PREÇOS DE COM-
BUSTÍVEIS PELO AUTO POSTO JACEGUAI LTDA. -
Proc. 662/02
À vista dos elementos constantes do processo, a MESA INDE-
FERE a revisão de preços solicitada, tendo em vista que a
cláusula contratual 3.3, tem como objetivo ajustar o descom-
passo entre os encargos do contratado e a retribuição que é de-
vida à contratada pela Administração a cada fornecimento.

PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO RESTAURANTE-ES-
COLA EM ÁREA DA EDILIDADE - Proc. 208/03
À vista das ponderações feitas pelo N. Vereador Nabil Bon-
duki, na qualidade de Presidente da Comissão Técnica de
Orientação - C.T.O., acerca do projeto de implantação do Res-
taurante-escola em área desta Edilidade, a MESA APROVA o
projeto, na forma da planta baixa oferecida pelo Ilustre Edil
Presidente da C.T.O.

SOLICITAÇÃO DE REVISÃO DE PREÇO DE CAFÉ PELA
EMPRESA FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. - Proc. 1590/01
Diante das informações processadas, em especial o parecer nº
40/03 da Assessoria Jurídica, a MESA decide DEFERIR a re-
visão de 65%, pleiteada pela empresa FINO SABOR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº
00.354.138/0001-99, para o quilo do café, solicitado no docu-
mento datado de 19/02/03.

DIRETORIA GERAL
PORTARIA 23920/03
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Chefe Administrativo
Parlamentar, referência DAS-14, ANTONIO SAMPAIO TEI-
XEIRA, do Gabinete do 1º Vice-Presidente, registro 20445.
PORTARIA 23921/03
NOMEANDO MAÍZA OLIVEIRA DO NASCIMENTO para
exercer, em comissão, o cargo de Oficial de Gabinete de Sub-
secretaria Parlamentar, referência DAI-5, na 17ª SSP, (III-PP).

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Rodrigo Ferreira Ramos - Proc. 434/03
Com base nas informações processadas, DEFIRO o paga-
mento ao requerente, observadas a disponibilidade de verba e
as cautelas legais.

DEPARTAMENTO DO PESSOAL
GRATIFICAÇÃO DE GABIENTE - INCORPORAÇÃO -
LEI 13.529/03
Carlos Alberto Nobuo Tanabe - RF 21099 - Proc. 321/03
117 % da referência DAS-16, a partir de 20 de março de 2003.

Retificação da publicação do dia 15.04.03
Diretoria Geral
Leia-se como segue e não como constou:
PORTARIA 23915/03
“REMOVENDO “ex-officio”, da Assessoria Técnico-Jurídica
- AT.2..., ficando cessados os efeitos da Portaria nº16323/98,
que a colocou à disposição da Diretoria Geral - DG”.

ASSESSORIA TÉCNICA DA MESA - A.T.M.

227ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 13ª LEGISLATURA, 3ª
SESSÃO LEGISLATIVA, A SER REALIZADA EM 16 DE
ABRIL DE 2003.

I - PARTE - EXPEDIENTE

Apresentação de indicações e requerimentos; leitura de corres-
pondência apresentada e de projetos; apresentação, discussão e
votação de moções e requerimentos de audiência do Plenário.

PEQUENO EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereadora Flavia Pereira (PT)

GRANDE EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador Edivaldo Estima (PPS)

II - PARTE - ORDEM DO DIA:

Serão mantidos os itens remanescentes da Pauta publicada no
D.O.M. de 15 de abril de 2003.

257ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 13ª LEGISLA-
TURA, 3ª SESSÃO LEGISLATIVA, A SER REALIZADA
EM 16 DE ABRIL DE 2003, APÓS A SESSÃO
ORDINÁRIA.

Serão mantidos os itens da Pauta publicada no D.O.M. de 15
de abril de 2003.

258ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 13ª LEGISLA-
TURA, 3ª SESSÃO LEGISLATIVA, A SER REALIZADA
EM 16 DE ABRIL DE 2003, APÓS A 257ª SESSÃO EX-
TRAORDINÁRIA.

Serão mantidos os itens remanescentes da Pauta da 257ª
Sessão Extraordinária.

AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

DIA 16 DE ABRIL - QUARTA-FEIRA
09:00 horas

Exposição - Fotos do Ato Contra a Guerra, de Willians Va-
lente
Térreo - Hall
Vereadora Tita Dias

09:00 horas
Exposição - Obras dos Artistas Plásticos Márcia Dutra da
Costa e Wilson Dutra da Costa
Térreo - Hall
Vereador Celso Jatene

09:00 horas
Encontro - Evangélicos
1º andar - Auditório Prestes Maia
Vereador Atilio Francisco

09:00 horas
Reunião - Comissão Parlamentar de Inquérito para apurar a
responsabilidade por contaminação e passivo ambiental no
âmbito do Município de São Paulo - RDP 08-0124/02
1º andar - Plenário 1º de Maio
Vereador Jooji Hato

10:00 horas
Audiência Pública - Comissão de Política Urbana, Metropo-
litana e Meio Ambiente - Tema: Meio Ambiente
8º andar - Sala Tiradentes
Vereador Toninho Paiva

10:00 horas
Reunião - Comissão Parlamentar de Inquérito para apurar ir-
regularidades e ilegalidades na construção dos prédios esco-
lares feitos com aço pré-moldado, popularmente conhecidos
como “escolas de lata”, no Município de São Paulo - RDP
08-0054/2002
8º andar - Salão Nobre Presidente João Brasil Vita
Vereador Beto Custódio

11:00 horas
Reunião - Comissão Extraordinária Permanente de Segu-
rança Pública
1º andar - Auditório Dr. Oscar Pedroso Horta
Vereador William Woo

12:00 horas
Reunião Extraordinária - Comissão de Finanças e Orça-
mento
1º andar - Plenário 1º de Maio
Vereador Milton Leite

12:00 horas
Reunião - Comissão Extraordinária Permanente de Defesa
dos Direitos Humanos e Cidadania
1º andar - Auditório Prestes Maia
Vereador Roberto Tripoli

12:00 horas
Apresentação - Grupo de Dança Folclórica Mexicana “CUI-
CACALLI”
Térreo - Auditório Externo Freitas Nobre
Vereador Arselino Tatto

12:30 horas
Reunião - Comissão de Política Urbana, Metropolitana e
Meio Ambiente
8º andar - Sala Tiradentes
Vereador Toninho Paiva

13:00 horas
Reunião - Comissão de Administração Pública
1º andar - Auditório Dr. Oscar Pedroso Horta
Vereador Farhat

14:00 horas
Reunião - Comissão de Constituição e Justiça
1º andar - Auditório Prestes Maia
Vereador Augusto Campos

14:00 horas
Reunião - Comissão de Finanças e Orçamento
8º andar - Sala Tiradentes
Vereador Milton Leite

15:00 horas
Visita - Alunos do Movimento de Alfabetização de Jovens e
Adultos - MOVA - Sociedade Amigos do Bairro do Jardim
Klein
1º andar - Auditório Dr. Oscar Pedroso Horta
Vereador Augusto Campos
Assessoria Técnica de Recursos Humanos - ATR

18:30 horas
Reunião Extraordinária - Fórum Municipal de Defesa dos
Direitos da Criança e do Adolescente
8º andar - Sala Tiradentes
Vereador Carlos Neder

20:00 horas
Encontro - Movimentos de Mulheres de São Paulo
1º andar - Auditório Dr. Oscar Pedroso Horta
Vereador Gilberto Natalini

TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: ANTONIO CARLOS CARUSO
Av. Prof. Ascendino Reis, 1.130 - PABX: 5080-1000
E-MAIL: tcm@sti.com.br

PORTARIA EXPEDIDA PELO PRESIDENTE
97/2003- Declarando que não haverá expediente na Secretaria
do Tribunal de Contas do Município de São Paulo no dia 17.4
do corrente ano. Excetuam-se os serviços cujo funcionamento
não pode sofrer solução de continuidade.

PORTARIA EXPEDIDA PELO SECRETÁRIO DA AD-
MINISTRAÇÃO
96/2003- Enquadrando Carlos Alberto Carvalho Rochlitz,
reg.TC 806, no cargo de Engenheiro, classe I, cat.3, ref. QPD-
22, nos termos do art.43, § 2º da Lei 12.568/98, a partir de
29.3.2003.

PUBLICAÇÃO DE DECISÕES PROLATADAS EM
PROCESSOS DE COMPETÊNCIA DO JUÍZO SINGULAR
(ART. 136 § 4º DO REGIMENTO INTERNO)

R E L A Ç Ã O 1 3 / 0 3
CONTRATO: CONSIDERADO REGULAR O ATO
ABAIXO:
CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA
1)TC 4.326.00*34 (Autorização de Fornecimento 21/00 R$
8.000,00) ANHEMBI E TÓPICO LOCAÇÕES E MONTA-
GENS LTDA.

PRESTAÇÕES DE CONTAS: APROVADAS AS CONTAS
E QUITADOS OS RESPONSÁVEIS:
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE EDSON SIMÕES
1)TC 4.134.02*35 Valor Total R$ 16.500,00 SMSP e
PROC. ADM. RESPONSÁVEL VALOR R$ PERÍODO
2002-0.017.065*8 Claudenor Isidio dos Santos 3.000,00 6 a 31.5.02
2002-0.080.202*6 Liliana M. B. Gonzales 3.000,00 1 a 31.5.02
2002-0.103.771*4 Liliana M. B. Gonzales 3.000,00 3 a 28.6.02
2002-0.092.226*9 Marta Araújo Santos 3.000,00 14 a 31.5.02
2002-0.057.952*1 Rivaldo Ferreira dos Santos 3.000,00 1 a 30.4.02
2002-0.132.880*8 Zilah M. R. Teixeira 1.500,00 15.7 a 31.9.02

2)TC 5.059.02*57 Valor Total R$ 15.800,00 SMSP e
2002-0.058.881*4 Sidnei Leriano 3.000,00 1 a 30.4.02
2002-0.141.732*0 Reynaldo A. P. S. Azevedo 3.000,00 10 a 31.7.02
2002-0.135.779*4 João Tohiaky Yamasaki 1.500,00 15 a 31.7.02
2002-0.185.195*0 Catarina Naldi Duarte 500,00 1 a 30.9.02
2002-0.089.368*4 Ivone Abdalla Jorge 3.000,00 3 a 30.7.02
2002-0.147.763*3 Marcia Marur 1.000,00 1 a 31.8.02
2002-0.203.755*6 Marco Antonio Silva 1.500,00 20 a 30.9.02
2002-0.136.093*0 Rosemar Rodrigues Cabral 800,00 3 a 31.7.02
2002-0.151.711*2 Rivaldo Ferreira dos Santos 1.500,00 1 a 31.8.02

3)TC 198.03*57 SFMSP E JULIO CESAR BRAGA DA
CONCEIÇÃO 11/02 R$ 300,00
4)TC 199.03*10 SFMSP E TATIANE PERPETUO CER-
QUEIRA 11/02 R$ 2.500,00
5)TC 200.03*05 SFMSP E OSMAR OLIVEIRA GHETTI
11/02 R$ 3.200,00

6)TC 855.03*66 Valor Total R$ 12.860,00 SSO e
2002-0.217.392*1 Cristiane Magalhães 8.000,00 3 a 31.10.02
2002-0.203.905*2 Daesy A. Almeida Souza 1.500,00 13 a 30.9.02
2002-0.231.893*8 Maria Inês Bertão 3.360,00 15 a 19.10.02

7)TC 950.03*97 Valor Total R$ 9.917,50 SEMPLA e
2002-0.213.701*1 Jose M. Pereira de Araujo 480,00 1 a 21.10.02
2002-0.198.743*7 Alice Tomoko Sumitomo 1.000,00 5 a 30.9.02
2002-0.224.359*8 Ana M. Gambier Campos 500,00 11 a 31.10.02
2002-0.238.681*0 Ivan Carlos Maglio 7.437,50 24.10 a 7.11.02
2002-0.224.368*7 Hussain Aref Saab 500,00 11 a 31.10.02

8)TC 952.03*12 SEMPLA E JORGE WILHEIM 10/02 R$
1.500,00

CONSELHEIRO EURÍPEDES SALES
1)TC 1.045.03*81 IPREM E JORGE LUIZ DOS SANTOS
11/02 R$ 1.470,00

CONSELHEIRO ROBERTO BRAGUIM
1)TC 3.897.02*31 TCMSP E MARÍLIA HENSCHKE DO
AMARAL DA COSTA PINTO 10/02 R$ 2.300,00
2)TC 4.565.02*47 HSPM E MARCO ANTONIO PEREIRA
6/02 R$ 8.000,00
3)TC 193.03*33 IPREM E CRISTINA KUHN SCAVONE
BELLEM DE LIMA 10/02 R$ 800,00
4)TC 194.03*04 IPREM E JORGE LUIZ DOS SANTOS
10/02 R$ 2.000,00
5)TC 228.03*16 IPREM E CLAUDIO JOSÉ BETZLER 12/02
R$ 834,91

6)TC 490.03*89 Valor Total R$ 33.560,00 CMSP e
1050/02 Margarete Nunes Viana 5.500,00 3 a 31.10.02
1140/02 Silvia Borsari de Lucena 750,00 4 a 30.11.02
1153/02 Margarete Nunes da Silva 6.500,00 7 a 30.11.02
1040/02 Paula Bento Cristovão 1.800,00 3 a 31.10.02
1052/02 Viviane Ferreira Pó 3.200,00 3 a 31.10.02
1053/02 José C. T. Camargo Filho 3.200,00 3 a 31.10.02
1155/02 Oswaldo Moretto Gasser 3.000,00 6 a 30.11.02
1048/02 Joaquim N. Pereira Filho 9.610,00 1 a 31.10.02

7)TC 518.03*04 SMSP E ROSAN DE OLIVEIRA DA
COSTA 9/02 R$ 1.500,00

8)TC 536.03*88 Valor Total R$ 12.940,00 SEMAB e
2002-0.169.594*0 Edilez da Silva Pereira 500,00 7 a 31.8.02
2002-0.169.605*0 Luiz Eduardo P. B. Filho 450,00 7 a 31.8.02
2002-0.196.544*1 Elsa Matiko Ikeda 200,00 5 a 30.9.02
2002-0.169.603*3 Krikor Gregorio Codjaian 3.200,00 7 a 31.8.02
2002-0.182.171*7 Ana Paula Randi 1.440,00 22 a 30.8.02
2002-0.196.549*2 Krikor Gregorio Codjaian 3.200,00 3 a 30.9.02
2002-0.226.974*0 Krikor Gregorio Codjaian 3.200,00 4 a 31.10.02
2002-0.230.949*1 Joyce Campanelli 200,00 16 a 31.10.02
2002-0.246.892*1 Eliana Astone Silva 200,00 29 a 31.10.02
2002-0.250.440*5 Vanda de Sa Lirio 350,00 30.10 a 5.11.02

9)TC 675.03*84 IPREM E CLAUDIO JOSÉ BETZLER 1/03
R$ 818,78

10)TC 734.03*41 Valor Total R$ 15.200,00 CMSP e
1159/02 Joaquim N. Pereira Filho 9.500,00 5 a 30.11.02
1166/02 Marcia Gazoti 1.000,00 6 a 31.12.02
1154/02 Elizabeth Quedas 1.500,00 7 a 30.11.02
1150/02 Marilene C. S. Adão 3.200,00 5 a 30.11.02

11)TC 979.03*79 Valor Total R$ 5.050,00 SEMAB e
2002-0.227.662*3 Waldemar J. Sá de Azevedo 1.075,00 9 a 31.10.02
2002-0.260.871*5 Waldemar J. Sá de Azevedo 1.075,00 20 a 30.11.02
2002-0.196.531*0 Edilez da Silva Pereira 500,00 5 a 30.9.02
2002-0.196.535*2 Luiz Eduardo P. B. Filho 1.500,00 10 a 31.9.02
2002-0.270.313*0 Ana Paula Randi 900,00 28.11 a 4.12.02

CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA
1)TC 5.326.02*31 TCMSP E MARINA CONSTANTINOV
PIEDADE 7 a 31/1/03 R$ 2.000,00
2)TC 696.03*54 TCMSP E MARCOS CHUST 10 a 14/2/02
R$ 836,16

PRESTAÇÕES DE CONTAS: APROVADAS AS CONTAS
E QUITADOS OS RESPONSÁVEIS COM RECOMEN-
DAÇÃO:
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE EDSON SIMÕES
1)TC 1.109.03*62 Valor Total R$ 3.000,00 SEMPLA e
2002-0.254.331*1 Hussain Aref Saab 500,00 11 a 30.11.02
2002-0.224.345*8 Alice Tomoko Sumitomo 1.000,00 2 a 31.10.02
2002-0.246.685*6 José Carlos Rodrigues 500,00 24 a 31.10.02
2002-0.254.325*7 Alice Tomoko Sumitomo 1.000,00 6 a 30.11.02
“RELATÓRIO: Cuida o presente processo do exame da pres-
tação de contas de adiantamentos concedidos pela Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano ao servidor Hussain Aref
Saab e Outros, conforme discriminados na Relação número
11/DT II/2003, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais).
Instruídos os autos, a Secretaria de Fiscalização e Controle
propôs as seguintes recomendações, todas referentes ao Pro-
cesso Administrativo número 2002-0.224.345-8: 1) que o res-
ponsável pelo adiantamento observe o prazo estabelecido no
item 5.1 da Portaria SF 032/01, quanto ao prazo de encami-
nhamento do processo ao Controle Interno; 2) que o respon-
sável pelo adiantamento observe o prazo estabelecido no item
5.2 da Portaria SF 032/01, quanto ao prazo de recolhimento do
saldo não utilizado; 3) que o responsável da área do Controle
Interno exija o cumprimento do prazo estabelecido no item 5.3
da Portaria SF 032/01, quanto ao prazo de regularização dos
autos; 4) que o responsável da área do Controle Interno exija o
cumprimento do item 5.4 da Portaria SF 032/01, quanto ao
atendimento do prazo fixado para regularização do processo, a
partir da segunda devolução; 5) que o responsável da área do
Controle Interno observe o prazo estabelecido no item 5.5 da
Portaria SF 032/01, quanto ao prazo de 90 dias para apreciação

do processo, e 6) que o responsável da área do Controle In-
terno observe o prazo estabelecido no artigo 38, inciso VII da
Lei 9.167/80, referente ao encaminhamento dos autos a esta
Corte. A Procuradoria da Fazenda Municipal, em sua manifes-
tação, opinou pela aprovação das contas e quitação aos interes-
sados, com relevação das impropriedades apontadas. Rela-
tados os autos, profiro a seguinte DECISÃO: Aprovo a pres-
tação de contas dos adiantamentos constantes da Relação nú-
mero 11/DT II/2003 e Quito os responsáveis. Com relação ao
Processo Administrativo número 2002-0.224.345-8, expeçam-
se as recomendações citadas em meu relatório.”

2)TC 1.112.03*77 Valor Total R$ 4.500,00 SEHAB e
2002-0.068.484*8 Marilda O. C. Nascimento 500,00 17 a 30.4.02
2002-0.068.475*9 Hatsumi Miura 500,00 12 a 30.4.02
2001-0.194.206*7 Alberto Rodrigues Santos 1.500,00 18 a 30.4.02
2002-0.077.068*0 Hatsumi Miura 500,00 16 a 31.5.02
2002-0.077.064*7 José Eduardo Chocaira 500,00 16 a 31.5.02
2002-0.077.078*7 Renata Rodrigues Barbosa 500,00 16 a 31.5.02
2002-0.068.478*3 José Eduardo Chocaira 500,00 12 a 30.4.02
“RELATÓRIO: Cuida o presente processo do exame da pres-
tação de contas de adiantamentos concedidos pela Secretaria
da Habitação e Desenvolvimento Urbano à servidora Marilda
de Oliveira C. do Nascimento e Outros, conforme discrimi-
nados na Relação número 8/DT II/2003, no valor total de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Instruídos os autos, a
Secretaria de Fiscalização e Controle propôs as seguintes reco-
mendações, todas referentes ao Processo Administrativo nú-
mero 2001-0.194.206-7: 1) que o responsável pelo adianta-
mento observe o prazo estabelecido no item 5.1 da Portaria SF
032/01, quanto ao prazo de encaminhamento do processo ao
Controle Interno; 2) que o responsável pelo adiantamento ob-
serve o prazo estabelecido no item 5.2 da Portaria SF 032/01,
quanto ao prazo de recolhimento do saldo não utilizado; 3) que
o responsável da área do Controle Interno exija o cumprimento
do prazo estabelecido no item 5.3 da Portaria SF 032/01,
quanto ao prazo de regularização dos autos; 4) que o respon-
sável da área do Controle Interno exija o cumprimento do item
5.4 da Portaria SF 032/01, quanto ao atendimento do prazo fi-
xado para regularização do processo, a partir da segunda devo-
lução; 5) que o responsável da área do Controle Interno ob-
serve o prazo estabelecido no item 5.5 da Portaria SF 032/01,
quanto ao prazo de 90 dias para apreciação do processo, e 6)
que o responsável da área do Controle Interno observe o prazo
estabelecido no artigo 38, inciso VII da Lei 9.167/80, referente
ao encaminhamento dos autos a esta Corte. A Procuradoria da
Fazenda Municipal, em sua manifestação, opinou pela apro-
vação das contas e quitação aos interessados, com relevação
das impropriedades apontadas. Relatados os autos, profiro a
seguinte DECISÃO: Aprovo a prestação de contas dos adian-
tamentos constantes da Relação número 8/DT II/2003 e Quito
os responsáveis. Com relação ao Processo Administrativo nú-
mero 2001-0.194.206-7, expeçam-se as recomendações citadas
em meu relatório.”

CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA
1)TC 939.03*54 Valor Total R$ 137.788,00 SME e
2002-0.173.612*4 Vera Silvia Ferreira 5.000,00 9 a 31.8.02
2002-0.134.011*5 Annely A. V. B. Murakami 8.000,00 12 a 31.7.02
2002-0.137.771*0 Maria Engracia R. Gomes 8.000,00 17 a 31.7.02
2002-0.131.017*8 Antonia K. Ishida 5.000,00 3 a 31.7.02
2002-0.162.348*6 Sandra Sanches R. de Perez 5.000,00 16 a 31.8.02
1999-0.075.770*0 Marcia A. Silva 2.000,00 26 a 31.5.99
1999-0.070.762*1 Sandra M. M. J. Salto 2.500,00 26 a 31.5.99
1999-0.070.708*7 Valeria M. A. Verrone 2.500,00 26 a 31.5.99
1999-0.075.541*3 Wagner Moreira Leite 2.000,00 26 a 31.5.99
2002-0.135.036*6 Marly Gigiletti 2.500,00 3 a 31.7.02
2002-0.135.040*4 Ivanise Ressureição 2.500,00 3 a 31.7.02
2002-0.100.932*0 Suzete Peixoto 1.500,00 6 a 31.8.02
2002-0.135.033*1 Geronimo Barbosa Carvalho 2.500,00 3 a 31.7.02
2002-0.135.020*0 Joice M. Santos Giannico 2.000,00 3 a 31.7.02
2002-0.120.787*3 Mabel P. Romero 1.000,00 11 a 31.7.02
2002-0.162.446*6 Antonio Campos Mello Neto 3.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.162.417*2 Ana Paula G. Lecci 3.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.162.313*3 Maria Cleuza Mantoan 1.200,00 16 a 31.8.02
2002-0.162.311*7 Adriana A. Garrigos 2.500,00 16 a 31.8.02
2002-0.162.303*6 Eliana H. L. Moura Melo 1.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.162.255*2 Anelise Barella 1.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.162.251*0 Bernadete M. O. S. Pereira 3.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.133.956*7 Terezinha B. Silva Souza 2.500,00 24 a 31.7.02
2002-0.133.841*2 Mara Cristina Tartaglia 4.000,00 12 a 31.7.02
2002-0.131.352*5 Marialice Dias Afonso 3.000,00 11 a 31.7.02
2002-0.131.321*5 Olivia Maria Ferrari 2.000,00 4 a 31.7.02
2002-0.131.298*7 Maria do Ceo N. Litvoc 2.000,00 4 a 31.7.02
2002-0.131.022*4 Elizabeth Sartori Bonifacio 4.000,00 3 a 31.7.02
2002-0.131.011*9 Elizabeth Angelo Caderno 3.000,00 3 a 31.7.02
2002-0.123.327*0 Helena Soares Modelo 3.000,00 8 a 31.7.02
2002-0.120.794*6 Neusa Maria Jalaim 1.500,00 11 a 31.7.02
2002-0.165.351*2 Vania Ferreira de Carvalho 4.000,00 8 a 31.8.02
1999-0.068.304*8 Antonio Carlos Natali 1.650,00 4 a 31.5.99
1999-0.062.060*7 Rumi Oikawa 3.000,00 26 a 31.5.99
1999-0.059.634*0 Anildes Guedes Ribeiro 2.000,00 12 a 31.5.99
1999-0.059.604*8 Eliane da Silva Schawirin 2.000,00 12 a 31.5.99
2002-0.137.776*0 Odete M. F. C. C. de Melo 2.500,00 17 a 31.7.02
2002-0.137.746*9 Suzi O. Martines 3.000,00 17 a 31.7.02
1999-0.059.673*0 Martim Aparecido Sanches 2.000,00 12 a 31.5.99
1999-0.059.630*7 Adriana Breanza 1.500,00 12 a 31.5.99
1999-0.059.571*8 Edilaine Joseli D. Britto 2.000,00 12 a 31.5.99
2002-0.166.912*5 Sandra C. de C. Campos 1.500,00 7 a 31.8.02
2002-0.166.909*5 Ana Lucia C. Nakayama 1.000,00 7 a 31.8.02
2002-0.166.908*7 Marcia Barros Ajaj 2.000,00 7 a 31.8.02
2002-0.166.901*0 Maria P. C. Angelo 1.000,00 7 a 31.8.02
2002-0.165.653*8 Eunice dos Santos 2.000,00 7 a 31.8.02
2002-0.134.533*8 Maria do S. Fredericci 4.500,00 12 a 31.7.02
2002-0.165.413*6 Marialice Dias Afonso 4.000,00 8 a 31.8.02
2002-0.162.435*0 Cleia Pompeu 5.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.171.568*2 Hilda Cortez 1.438,00 15 a 31.8.02
“ao Controle Interno que observe e faça cumprir o disposto
nos itens 5.1 e 5.5 da Portaria SF 032/01 e inciso VII do artigo
38 da Lei 9167/80.”

2)TC 949.03*08 Valor Total R$ 140.199,50 SME e
2002-0.129.689*2 Ana Schunk Sindoni 500,00 8 a 31.7.02
2002-0.133.056*0 Eduardo Rodrigues de Sousa 4.000,00 4 a 31.7.02
2002-0.133.725*4 Ivete Gonçalves Peixoto 5.800,00 4 a 31.7.02
2002-0.135.272*5 Sandra de P. Moraes Ritter 1.500,00 4 a 31.7.02
2002-0.150.431*2 Roberto Marçal da Silva 8.000,00 19 a 31.7.02
2002-0.136.665*3 Sandra R. da S. Matarazzo 1.300,00 22 a 31.7.02
2002-0.135.560*0 Marcia S. Lopes Iuciunas 3.000,00 4 a 31.7.02
2002-0.133.377*1 Maeli A. M. da Silva 2.000,00 15 a 31.8.02
2002-0.157.929*0 Teresa C. Vicentini João 1.500,00 2 a31.8.02
2002-0.157.951*7 Luiz Benites de Lima 6.000,00 2 a 31.8.02
2002-0.158.077*9 Marcia A. G. B. de Souza 2.000,00 2 a 31.8.02
2002-0.158.086*8 Marilena Podadera Izzi 500,00 2 a 31.8.02
2002-0.171.709*0 Maria Antonia R. Mendonça 5.300,00 15 a 31.8.02
2002-0.171.679*4 Maria José A. Matias 4.070,00 15 a 31.8.02
2002-0.170.050*2 Helenice Marcon Sodini 2.700,00 15 a 31.8.02
2002-0.169.947*4 Maria S. de M. Capistrano 549,20 9 a 31.8.02
2002-0.158.602*5 Ivete Gonçalves Peixoto 5.500,00 2 a31.8.02
2002-0.158.605*0 Rosimary Tavares de Deus 4.000,00 2 a31.8.02
2002-0.108.897*1 Beatriz Melato Perrote 3.000,00 23 a 31.8.02
2002-0.163.624*3 Angelica A. Machado 1.000,00 2 a31.8.02
2002-0.158.772*2 Antonio Alberto Segala 2.500,00 2 a31.8.02
2002-0.158.770*6 Marcia A. dos S. G. Fulan 4.000,00 2 a31.8.02
2002-0.158.645*9 Lucimar Bizio 5.000,00 16 a 31.8.02
2002-0.158.614*9 Levy Suzuo Suzuki 1.100,00 2 a31.8.02
2002-0.171.763*4 Nilza M. Nobre de T. Aguiar 2.400,00 20 a 31.8.02
2002-0.169.681*5 Patricia Natalina Kutsumbos 1.686,60 9 a 31.8.02
2002-0.169.676*9 Edson Izildo Barbosa 2.858,80 15 a 31.8.02


